
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 2

Lote

1

Lote

1

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 253/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preço de almoço e café para fornecimento direto no estabelecimento para motoristas durante serviços de transporte de 

pacientes ou outros serviços em Cascavel, a vigência do Registro de Preços será de 12 meses

Expedição: 17/04/2013 Homologação: 03/05/2013 Situação:

VILMAR MEZZALIRA Vilmar Mezzalira ME Sim

RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME Gustavo Cavagnollo ME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

  26.365,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Barbara Restaurante Ltda - ME Barbara Anzolin ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Motivo da Desclassificação: deixou de apresentar o exigido no sub-item XIII – Alvará de licença sanitário expedida pelo Município da 

sede da empresa e XIV – Declaração informando os dados da nutricionista responsável pelo estabelecimento acompanhada de 

comprovação de vínculo de trabalho (cópia de registro de funcionário, cópia de carteira de trabalho ou contrato de trabalho) do item 

9.6 do edital e tendo apresentado no lugar do inciso IX - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas ( em conformidade com a Lei 12.440 

de 7 de julho de 2013.) Certidão  expedido pela Justiça do Trabalho – 9ª região de Cascavel. Assim o Pregoeiro e equipe de apoio deram 

ciência ao representante legal Sr. Vilmar Mezzalira dos fatos e assim inabilitando a empresa de acordo com o item 17 alinea “e”  e inciso 

I (A não apresentação da documentação exigida para habilitação)

Desclassificado Barbara Restaurante Ltda - ME  25.900,0000  -1,76

Motivo da Desclassificação: que deixou de apresentar preço para o item 2 do Lote nº01, estando em desacordo com o exigido no edital, 

não atendendo o  Item 8.3 alinea "c", sendo assim desclassificada

1 RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME  26.365,0000  - 

Desclassificado VILMAR MEZZALIRA  21.589,0000  -18,11

Sem Lances

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

  26.365,0000  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

  26.365,0000  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME  26.294,3600  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 11:17 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 253/2013 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preço de almoço e café para fornecimento direto no estabelecimento para motoristas durante serviços de transporte de 

pacientes ou outros serviços em Cascavel, a vigência do Registro de Preços será de 12 meses

Expedição: 17/04/2013 Homologação: 03/05/2013 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Descrição Valor de Referência %

  26.365,0000  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME  26.294,3600  -0,27

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

  26.365,0000  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

1   26.365,0000  - 

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Almoço completo em buffet Uni  17,4500  20.835,3000

Lote Descrição Valor de Referência %

1   26.365,0000  - 

2 Café da manhã Uni  4,9900  5.459,0600

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME

Descrição Valor Unitário

  26.294,3600

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME  26.294,3600  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 11:17 - Usuário: 3 - ELOI


